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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce pod označením „Dodávka zdravotnické techniky“           

Zadavatel:  Nemocnice Třinec, příspěvková organizace, se sídlem: 73961 Třinec - Dolní Líštná, Kaštanová 268; 
IČ: 00534242 (dále jen „zadavatel“).     

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec 
– Lyžbice, IČ: 07080646.   

Identifikace veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou otevřeného řízení podle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) pod označením „Dodávka zdravotnické techniky“ – část A    

 
Vážení,  
 
zadavatel obdržel dne 30.11.2018 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu 
s ustanovením § 98 odst. 3 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení zadávací dokumentace.   
Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, zadavatel poskytuje stejným způsobem, jako byly zveřejněny 
zadávací podmínky, a to na profilu zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html.        
 
Vysvětlení:  
 
Žádost č. 1 
Z přílohy č. 4a – Technická specifikace vyplývá, že zadavatel v části A požaduje dodávku 4 ks lineárních 
dávkovačů, 2 ks infuzní pumpy a 1 ks dokovací stanice pro uchycení sestavy min. 3 přístrojů (2 lineárních 
dávkovačů a 1 infuzní pumpy). Zamýšlí zadavatel, že tři kusy zakoupené infuzní techniky budou v provozu bez 
dokovací stanice nebo došlo u zadavatele k omylu? 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na původní specifikaci, tj. požaduje stanici pro uchycení sestavy min. 3 přístrojů (2 lineárních 
dávkovačů a 1 infuzní pumpy) s možností provozu lineárního dávkovače/infuzní pumpy ze sítě i mimo dokovací 
stanici, jak je uvedeno dále v požadavcích. 
 
Žádost č. 2 
Z přílohy č. 4a – Technická specifikace vyplývá, že zadavatel v části A u položky infuzní pumpa požaduje 
„Možnost použití infuzních setů různých výrobců“. Bude zadavatel akceptovat použití širokého portfolia 
bezpečnostních infuzních setů výrobce infuzní pumpy, včetně setů pro běžnou infuzi, transfuzi a fotocitlivé 
látky? Každá pumpa, ve které se použijí nededikované sety, se musí zvlášť nakalibrovat, u dedikovaných setů 
jsou pumpy již nakalibrovány od výrobce na maximální přesnost podávání infuze. Použití nededikovaných setů s 
sebou přináší mnoho nevýhod a nepřesného podání infuze pacientovi, což při použití u některých léků - 
převážně u epidurální analgezie, adrenalinu a noradrenalinu může mít velký vliv na úspěšnost léčby. Kvůli 
použití méně kvalitního materiálu dochází k nepřesnosti monitorování okluzního tlaku, dále tyto sety kladou na 
zdravotnický personál vyšší nároky na jeho čas, jelikož je potřeba nededikovaný set posouvat v pumpě kvůli 
jeho postupné deformaci již např. po každých 8 hodinách (u dedikovaných setů není toto posouvání vůbec 
potřeba, dedikované sety mají stálost přesnosti až po 72 hodin). Nededikované sety od pumpy k pacientovi 
neposkytují dostatečnou délku a je tedy zapotřebí k nim dokupovat prodlužovací hadičky, čímž se zadavateli 
použití těchto setů dále prodražuje. Dedikované sety jsou navíc vhodné pro použití i u viskózních látek a zajišťují 
využití bez kapkového senzoru. Z důvodu garance přesnosti podávání je výhodnější použití dedikovaných setů, 
jelikož při použití univerzálních setů dalšího výrobce není možné garantovat požadovanou přesnost. Bude 
zadavatel z výše uvedených důvodů akceptovat přístroj, který umožňuje použití široké nabídky dedikovaných 
setů pro běžnou infuzi, bezpečnostní sety..), u nichž výrobce garantuje využití tohoto typu setů na 72 hodin? 
 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na původní specifikaci s možností použití infuzních setů různých výrobců jak z hlediska 
ekonomiky provozu, tak z hlediska bezpečí pacienta. Zadavatel nebude akceptovat přístroj, který neumožňuje 
použití infuzních setů jiných výrobců a používá tak pouze dedikované sety daného výrobce pump. 
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Děkujeme za pochopení. 

V Třinci dne 4.12.2018 
 
MUDr. et Mgr. Zdeněk Matušek  
ředitel nemocnice 

Zastoupen obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera 
Čtyři oči, s.r.o.  
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